
Resolucion Página 1 de 1 
- 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

0024 
RESOLUCION No. 08.P.DIC. 

Dr. Jaime Robles Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía GRAPECUADOR S.A. 

_ otorgada ante el Notario Noveno del Cantón PORTOVIEJO, el 21/enero/2008. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GRAPECUADOR S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores, copia de la 

afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y original del formulario AO01 del Registro 

Unico de Contribuyentes. 

    

  

   

  

    

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviej 

  

    

Dr. Jaime Rk h s(Qef eño 
INTENDENTE DE COMPANIA DE Y ORTOVIEJO 

  

   

Exp. Reserva 7171034 

Nro. Trámite 4.2008.26 

      
 



E 

    
             

ha 
ha 

me 
- 

pa 
e 

S
S
 

tu] 
M
R
 

ha 
ea 

a 
de 

fa 
nd 

d
a
 

e 
Sa : 

e
 
x
y
 
A
 

ba. 
mel 

4
 

l 
E
p
a
 

O 
a, 

co 
o] 

E 
pe 

 
 
 
 

La 
Laso 

Me 

ha 
po 

: 

=
 

mp 
Poo 

eS 

hi 
e
l
 

too», 
3
 

5 

E
o
s
 

2 

ha 
Cee, 

ho) 
É 

mp 
5 

A
 

P
a
 

ó
 

10 
qe 

O 

P
e
 

m
s
 

p
u
 

5
 

me 
9 

cm 
1
 

p
a
”
 

=
p
 

Pa] 
Pé 

neral 
. 

ee 
tna 

p
a
 

ro 
"1 

. 
O
 

. 
jn 

Al 

 
 

E
]
 

E
 

haa] 
ta 

NA E 

    

Ad 
o 

E
 

h 
pe, 

foc 
m
p
 

0] 
P
o
 

o
 

A] 
da 

4 
bs 

[y 
mot 

E] 
ha] 

ap 
d
e
 

n
e
 

, 
laa 

po 
> 

pl 
L
S
 

E 19] 
br 

4 
p
a
 

la 
A 

Hao 

. 
í 
I
P
 

Qu 
Po 

m
s
 

í 
" 

1 
: 

paa 
E 

q
 

Ll 
4 

5
0
 

pa 
"op 

1 
“> 

y 
Y 

e 
. 

.. 

e
,
 

Bonne! 
E 

my 
po] 

0, 
1 

Ego 
m
e
l
 

pa, 
lan] 

T 
3 

lomo 
a
j
,
 

+ 

el 
0
 

bue 
ne, 

bu 
t
a
]
 

ma 
haa 

S 
BG 

ÉRANO 
hn 

E 
boa 

00] 
hal 

0] 

3 
E 

nm 

o 
La 

by 
Mad 

   


